runtur, ad trutinam ex ipsis fontibus revocasti ; sententias 

ipsas S. Alfonsi, ex acri collatione singularum antecedentium 

editionum ceterorumque moralium ipsius operum, sic excus-

sisti subtilique iudicio comparasti, ut nihil fere sit modo cui

libet dubitandum, quid in una quaque morum quaestione A l 

fonsus sit demum amplexus supremaque aetate defendent. 

Opus igitur perfecisti, dilecte fili, quam quod maxime utile 
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et sapientium omnium laudatione dignum. Cum enim theo

logia morum magnam scientiae partem constituat, quae sa

cerdoti ad officium explendum est necessaria ; gratias tibi 

omnes habere oportet, qui S. Doctoris, quem tuto omnes in 

morum doctrinis sequi possunt, mentem apertius ostendens, 

sententiasque securius, quam unquam alias, determinaveris. 

Librum idcirco Nostro nomini inscriptum volenti animo acci

p imus: studio tuo laudem promeritam amplissime tribuimus : 

utque diuturni laboris praemium ne desit, caelestium mune

rum ubertatem tibi a Domino adprecamur, eiusque auspicem, 

Apostol icam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xn Iunii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS P P . X 

E P I S T O L A 

Pii X ad Episcopos Borussiae ob solemnia Bonifaciana. 
DILECTIS FILIIS NOSTRIS 

GEORGIO TIT. S. AGNETIS EXTRA MOENIA 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI KOPP 

EPISCOPO VRATISLAVIENSIS 

ET ANTONIO TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FISCHER 

ARCHIEPISCOPO COLONIENSIUM 

CETERISQUE VENERABILIBUS FRATRIBUS 

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS REGNI BORUSSICI. 

PIUS PP. X 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Vestras e Fuldensi congressione litteras, summi erga Nos 

amoris, coniunctissimaeque cum Romana Sede voluntatis in-
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«dices, non sine ingenti delectatione legimus, facileque fuimus 

in ea sententia roborati, benevolentiam, quam Borussiae Pa

stores et catholicae istae plebes a Nobis persentiunt, vere 

esse promeritam. Etenim quae Ipsi a vobis potuissemus ex

petere, quaeque gratum fuisset pro opportunitate commen

dare, nempe ut in primis religionem coleretis quotidie ar

dentius, deinde ut arctius in dies Pontifici Summo adhaere-

retis, ea sunt in antecessum praestita a vobis, sive per ipsam 

significationem pietatis in peractis celebritatibus insitam, sive 

per iteratum erga Nos communis observantiae testimonium. 

Multum profecto Bonifaciana solemnia habuere utilitatis: plu

rimum vero pollicentur etiam in posterum, propter expectan-

dos praesertim e confirmato fidei studio fructus. Eum porro, 

qui caelesti deprecatione sua hanc talem spiritui vestro et 

solatii et incrementi ubertatem creavit, fidimus adstiturum 

assidue vobis, quum concepta, pro amplificanda religione, 

proposita nitetur unusquisque vestrum perficere. Nostram 

interea et probationem excipite et laudem, testisque dilectio

nis Nostrae Aposto l ica esto benedictio, quam vobis, dilecti 

Fi l i i Nostri ac Venerabi les Fratres, creditisque vigilantiae 

vestrae fidelibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv Iunii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri secundo. 

PIUS PP. X 

Acta S. Sedis, vol. XLl, fase. 1. 
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EPISTOLA 
Qua Pontifex gratulatur de nuptiis regiis Gustavi Adolph* 

et Margaritae de Connaught. 

AUGUSTISSIMO SERENISSIMOQUE PRINCIPI 

OSCAR II 

SUECIAE ET NORVEGIAE REGI 

STOCKHOLMIAM 

PIUS PP. X 

Augustissime ac serenissima Rex, salutem. 

Quae bona, fausta ac felix procul dubio futura est res,, 

affertur illud Nobis Rega lem Celsitudinem Suam Gustavum 

Adolphum, ducem de Scania, Maiestatis T u a e e Celsissimo 

Filio Principe haerede Regn i nepotem, initurum proxime 

nuptias cum Regal i Celsitudine Sua Margari ta de Connaught. 

Communem duabus Augustissimis Domibus eventum, quem

admodum est Tib i ac Familiae Regal i T u a e vehementissime 

earum, ita Nobis iucunde contingit. Quocirca Maiestati T u a e 

pleno ex animo gratulamur, id simul adprecantes, ut latos 

T ib i pro felicitate regni labores laetabili fortunae cursu re-

muneret Deus . V o t a vero atque optata nuncupare pro Cel -

sissimis Sponsis pergratum est ; qui, si, D e o bene propitio, 

utantur et vita et sobole felici, id non sine catholici utilitate 

populi esse posse intelligimus. Omnipotens interea Numen 

exoramus, velit ut T ib i peroptabilia omnia largiri, Tuamque 

Maiestatem atque Augus t am Familiam omnem et novos maxi

me Sponsos perfectiore semper Nobiscum caritate coniungere. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xix Iunii a. MDCCCCV» 

Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS PP. X 
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EPISTOLA 

Qua Pius X abolet scholas Pontificii Seminarii Vaticani. 

AL SIGNOR CARDINALE 

MARIANO RAMPOLLA DEL TINDARO 

ARCIPRETE DELLA BASILICA VATICANA. 

Signor Cardinale, 

La benevolenza, che nutriamo verso il Pontificio Semi